Houve habilitação da 1° colocada nos lotes da licitação e passou a fase 

de recursos, aberto o prazo para manifestação de recursos não houve recursos.                          

Na verificação dos documentos de habilitação a empresa apresentou toda a documentação 

exigida, obtivemos o valor total: R$ 123.086,00 (cento e vinte e três mil, oitenta e seis reais), 
para empresa declarada vencedora nos 3 lotes FRAN DECORAÇÕES, CNPJ 
47.097.961/0001-20, com os seguintes valores por lotes: Lote 01 R$ 45.900,00 (quarenta e 

cinco mil e novecentos reais); Lote 02 R$ 62.876,00 (sessenta e dois mil, oitocentos e setenta 

e seis reais);  e Lote 03 R$ 14.310,00 (quatorze mil e trezentos e dez reais).  

21.                           Deve-se mencionar que os valores a serem adjudicados e homologados 

estão abaixo do preço de referência, assim de forma global o preço de referência era de R$ 

123.523,89 (cento e vinte e três mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e nove centavos) 

tendo resultado final em R$ 123.086,00 (cento e vinte e três mil, oitenta e seis reais), 

obtendo uma economia global de 0,4% que equivale a R$ 437,89 (quatrocentos e trinta e sete 

reais e oitenta e nove centavos).  

22.                           O período mínimo entre a publicação e a sessão pública do pregão foi 

respeitado uma vez que se passaram mais de 10 (dez) dias úteis para serviços. 

23.                           No presente caso não houve impugnações do edital, e houve um

[...]

processo licitatório e realização da sessão pública com declaração dos vencedores está de 

acordo o ordenamento jurídico, com a lei 14.133/2021 e demais instrumentos legais já citados. 

CONCLUSÃO 

25.                          O valor total da licitação considerando os Lotes  foi finalizado em R$ 

123.086,00 (cento e vinte e três mil, oitenta e seis reais) com valores individuais dos itens 
abaixo do preço estimado, e os documentos de habilitação atenderam as exigências do 

edital, estando o valor final para ser  adjudicado e homologado estão dentro do valor de 

mercado e preço público praticado na administração, conforme cotações feitas junto  a